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MUNICIPIO DE TONAYAN, VER

Estado de Situacién Financiera

SIGMA Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Abril de 2019
31de 31de
Concepto 2019 Diciembre de | Concepto 2019 Diciembre de
2018 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $2,900,859.40 $900,971.98 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $292,596.35 $284,005.96
ﬁ:{f\fggii;emmr ETectvo o $2,272,265.55 $1,893,311.97 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $204,081.07 $0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Actvos Cirestamtes 8000 000 e rvaciona coro e 5000 50,00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $5,377,206.02 $2,794,283.95 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $292,596.35 $284,005.96
Inversiones Financieras a Largo Plazo $155,052.52 $524,163.34 PASIVO NO CIRCULANTE
Ej{f\g}gzé :: (E::Lzrsglz\/: © $240,904.49 $237,802.66 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y $26,316,840.03  $21,434,836.59 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
ESumacion por Feraioa o veterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$1,132,740.42
$0.00

-$487,388.33

$313,369.08
$0.00
$0.00

$27,671,518.21

$33,048,724.23

$687,890.42
$0.00

-$487,388.33

$313,369.08
$0.00
$0.00

$22,710,673.76

$25,504,957.71

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

$2,166,458.70
$0.00

$0.00

$0.00
$2,166,458.70
$2,459,055.05

$0.00
$0.00
$0.00

$2,160,096.01
$0.00

$0.00

$0.00
$2,160,096.01
$2,444,101.97

$0.00
$0.00
$0.00




MUNICIPIO DE TONAYAN, VER
Estado de Situacién Financiera
SIGMA Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Abril de 2019

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $7,782,802.86
Resultados de Ejercicios Anteriores $4,496,294.10
Revallos $0.00
Reservas $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $18,310,572.22

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO  $30,589,669.18

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO $33,048,724.23

$3,458,809.38
$1,291,474.13
$0.00
$0.00

$18,310,572.22

$0.00
$0.00

$23,060,855.73

$25,504,957.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.D. CIRINA APODACA QUINONES C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL
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