

MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Abril de 2019

Concepto	2019	31 de Diciembre de 2018	Concepto	2019	31 de Diciembre de 2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes Derecnos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$2,900,859.40	\$900,971.98	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$292,596.35	\$284,005.96
	\$2,272,265.55	\$1,893,311.97	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$204,081.07	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$5,377,206.02	\$2,794,283.95	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$292,596.35	\$284,005.96
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derecnos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$155,052.52	\$524,163.34	PASIVO NO CIRCULANTE		
	\$240,904.49	\$237,802.66	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
	\$26,316,840.03	\$21,434,836.59	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$1,132,740.42	\$687,890.42	Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,166,458.70	\$2,160,096.01
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$487,388.33	-\$487,388.33	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$313,369.08	\$313,369.08	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$2,166,458.70	\$2,160,096.01
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$2,459,055.05	\$2,444,101.97
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$27,671,518.21	\$22,710,673.76	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$33,048,724.23	\$25,504,957.71	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Abril de 2019

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$33,048,724.23	\$25,504,957.70
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$30,589,669.18	\$23,060,855.73
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$18,310,572.22	\$18,310,572.22
Reservas	\$0.00	\$0.00
Revalúos	\$0.00	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$4,496,294.10	\$1,291,474.13
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$7,782,802.86	\$3,458,809.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.D. CIRINA APODACA QUIÑONES
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. EFIGENIA JUAREZ PEREZ
REGIDOR MUNICIPAL

C. NICOLAS PINEDA RODRIGUEZ
SINDICO MUNICIPAL

L.C CLAUDIA HERNANDEZ ARELLANO
TESORERO MUNICIPAL